СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

второго созыва
РЕШЕНИЕ
От   14.12.2009 года   №  84                                                                                              с. Батурино

О бюджете муниципального образования «Батуринское
    сельское поселение» на 2010 год
Рассмотрев проект бюджета на 2010 год, внесённый Главой Батуринского сельского поселения
                                 СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Батуринского сельского поселения на 2010 год:
I)общий объём доходов бюджета поселения а в сумме 8449,2 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 403 тыс. рублей;
2)общий объём расходов бюджета района в сумме  8449,2 тыс. рублей;
2.Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов местного самоуправления на
2009 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) перечень источников доходов, закреплённых за главными администраторами доходов бюджета поселения
- органами местного самоуправления на 2010 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
          3.
Администрация Батуринского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций
главных администраторов доходов бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав
закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
4.
Утвердить:
1)
 распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2010 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) объём межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов  согласно приложению 4 и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году согласно приложению 5 настоящему решению;
3) общий  бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2010 год в сумме 9 тыс руб. согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
            4. Установить, что в доходы бюджета муниципального образования поступают местные налоги и сборы в соответствии с нормативами отчислений установленными законом Томской области «Об областном бюджете на 2010 год и плановый период  2011-2012 годов» (Приложение № 7 )

            5. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением № 8 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета на безвозмездной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.
            6.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в срок не позднее 10 дней после его

               подписания.
              7.  Настоящее решение вступает в силу с 1января 2010 года и действует по 31 декабря 2010 года.
        Глава Батуринского сельского поселения                                                                                                    В.В. Ефремов

Приложение 1
 к  решению № 84 от 14.12.2009 года совета «О бюджете муниципального
образования Батуринского сельского поселения на 2010год»
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2010 год

	Код
главы

	Наименование администраторов

	913
	Администрация Батуринского сельского поселения

Приложение 2
к  решению № 84 от 14.12.2009 года совета
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2010 год»
перечень источников доходов, закреплённых за главными администраторами доходов бюджета поселения -
органами местного самоуправления на 2010 год
	Код
главы
	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора

	Администрация Батуринского сельского поселения

	913
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	913
	1 11 09045 10 0000 180
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

	913
	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения и компенсация затрат государству

	913
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	913
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	913
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	913
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

[image: image1.emf]Приложение 3   к   решению № 84 от 14.12. 2009 года  Совета   «О бюджете муниципального    образования «Батуринское сельское поселение» на    2010  год     Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в вед омств енной  структуре расходов на 2010  год     Наименование получателей   средств  Код   в едом   ст ва  раздел  Подраз   дел  Целевая   статья  Вид  расхо дов  Сумма  (тыс.руб)   Бюджет Батуринского сельского  поселения           8 449 ,2   Администрация Батуринского   с ельского поселения    913        8 449 ,2   Общегосударственные расходы  913  01  00    26 39   Функционирование  закон одательных  органов власти    913    01    03    0020400    500    22,0   Функционирование органов власти  913  01  04  0020400  500  1796 ,0   Глава поселения  913  01  04  0020800  500  297 ,0   Рез ервный фонд  913  01  12  0700500  013  99,0   Другие общегосударственные вопросы  913  01  14    0920300    500    282 ,0     Национальная оборона  913  02  03  0013600  500  123,2   Национальная безопасность  913  03  00    85,0   Предупреждение и ликвидация   п оследствий чрезвычайных с итуаций  природного и техногенного характера           913      03      09      2180100      014      85,0   Противопожарная безопасность  913  03  10    0,0   Национальная экономика  913  04  00    10   Другие вопросы в области национальной  экономики    913    04    12    3400300    500    10,0   Жилищно - коммунальное хозяйство  913  05  00    1688,0   Поддержка коммунального хозяйства  913  05  02  3510500  500  80,0   Жилищно - коммунальное хозяйство   (уличное освещение)    913    05    03    6000100    500    99,0   Жилищно - коммунальное хозяйство   (строительство и содержание  дорог)    913    05    03    6000200    500    872,0   Жилищно - коммунальное хозяйство   (спиливание аварийных деревьев)      913    05    03    6000300    500    80,0   Жилищно - коммунальное хозяйство   (содержание мест захоронения)    913    05    03    6000400    500    60 ,0   Благоустройство   (сод ержание имущества)    913    05    03    6000500    500    497,0   Культура  913  08    01  4409900    001    26     Физическая культура и спорт  913  09  08  5129700  500  26   Социальное обеспечение населения   (возмещение расходов на  предоставление льгот участковым  уполномоченным милиц ии)        913        10        03        2140100        005        9   Межбюджетные трансферты  913  11  04  521060  017  5   МУП «Батуринское ЖКХ»  933   02  3510100  006  3981,0   Расходы на коммунальное хозяйство   05  02  3510100  006  3901,0   Расходы на коммунальное хозяйство   05  02  3510500  0 06  80,0

Приложение 4
к  решению 14.12.2009 года совета
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2010 год».
	Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2010 год.
 тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3838

	Субсидии      на     содержание,     реконструкцию,      ремонт     и     строительство автомобильных   дорог   общего   пользования,   мостов   и   иных   транспортных инженерных сооружений на них

	184

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	123,2

	Субвенция на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной
электростанции
	3901

	ИТОГО
	8046,2

Приложение 5
к  решению № 84 от 14.12.2009 года совета
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2010 год» .
Распределение субвенций
Батуринского сельского поселения
на 2010 год

     тыс. руб.
	Наименование МО
	Субвенции на
	Субвенции на
	Субвенция на

	организацию
	организацию и
	создание условий для

	библиотечного
	осуществление
	развития малого

	обслуживания
	мероприятий по
	предпринимательств

	населения,
	мобилизационной
	а в части оказания

	комплектования
	подготовке
	производственно-

	библиотечных
	муниципальных
	технологический

	фондов библиотек
	предприятий и
	поддержки

	поселения
	учреждений,

	находящихся на

	территории

	поселения

	МО «Асиновский
	            5
	-
	              -

	район»

Приложение 6
К решению № 84 от 14.12.2009 года совета

«О бюджете Батуринского сельского поселения

на 2010 год»

Объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств

на 2010 год

	Наименование ведомст-

венного распорядителя

бюджетных средств
	Наименование публичного

нормативного обязательства
	сумма
	Основание (наименование
нормативно-правового акта

	Администрация Батуринского сельского поселения
	Возмещение расходов на предоставление льгот участковым уполномоченным милиции
	9
	Постановление Главы № 32 от 19.06.2006г.

Приложение  № 7
к  решению № 84 от 14.12.2009 года  совета

«О бюджете Батуринского сельского

поселения на 2010 год»

НОМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ

доходов в бюджет поселения в 2010 году
                                                                                                                                 ( в процентах )
	Наименование налога (сбора )
	Местный бюджет

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Безвозмездные поступления
	100

Приложение № 8

к  решению № 84 от 14.12.2009 года Совета

«О бюджете Батуринского сельского

поселения на 2010 год

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

1.  Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых

      услуг (услуги бани)
_1322562134.doc
Приложение 3

к  решению № 84 от 14.12.2009 года Совета

«О бюджете муниципального

образования «Батуринское сельское поселение» на

2010 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2010 год

		Наименование получателей

средств

		Код

ведом ства

		раздел

		Подраз

дел

		Целевая

статья

		Вид расходов

		Сумма (тыс.руб)

		Бюджет Батуринского сельского поселения

		8449,2

		Администрация Батуринского

сельского поселения

		913

		8449,2

		Общегосударственные расходы

		913

		01

		00

		2639

		Функционирование законодательных органов власти

		913

		01

		03

		0020400

		500

		22,0

		Функционирование органов власти

		913

		01

		04

		0020400

		500

		1796,0

		Глава поселения

		913

		01

		04

		0020800

		500

		297,0

		Резервный фонд

		913

		01

		12

		0700500

		013

		99,0

		Другие общегосударственные вопросы

		913

		01

		14

		0920300

		500

		282,0

		Национальная оборона

		913

		02

		03

		0013600

		500

		123,2

		Национальная безопасность

		913

		03

		00

		85,0

		Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

		    913

		03

		09

		2180100

		014

		85,0

		Противопожарная безопасность

		913

		03

		10

		0,0

		Национальная экономика

		913

		04

		00

		10

		Другие вопросы в области национальной экономики

		913

		04

		12

		3400300

		500

		10,0

		Жилищно-коммунальное хозяйство

		913

		05

		00

		1688,0

		Поддержка коммунального хозяйства

		913

		05

		02

		3510500

		500

		80,0

		Жилищно-коммунальное хозяйство

(уличное освещение)

		913

		05

		03

		6000100

		500

		99,0

		Жилищно-коммунальное хозяйство

(строительство и содержание дорог)

		913

		05

		03

		6000200

		500

		872,0

		Жилищно-коммунальное хозяйство

(спиливание аварийных деревьев)

		913

		05

		03

		6000300

		500

		80,0

		Жилищно-коммунальное хозяйство

(содержание мест захоронения)

		913

		05

		03

		6000400

		500

		60,0

		Благоустройство

(содержание имущества)

		913

		05

		03

		6000500

		500

		497,0

		Культура

		913

		08

		01

		4409900

		001

		26

		Физическая культура и спорт

		913

		09

		08

		5129700

		500

		26

		Социальное обеспечение населения

(возмещение расходов на предоставление льгот участковым уполномоченным милиции)

		913

		10

		03

		2140100

		005

		9

		Межбюджетные трансферты

		913

		11

		04

		521060

		017

		5

		МУП «Батуринское ЖКХ»

		933

		02

		3510100

		006

		3981,0

		Расходы на коммунальное хозяйство

		05

		02

		3510100

		006

		3901,0

		Расходы на коммунальное хозяйство

		05

		02

		3510500

		006

		80,0